

Strona znajduje się w archiwum.

NIE DAJMY SIĘ OSZUKAĆ

Data publikacji 12.10.2012

Nie dajmy się oszukać



Każdy z nas może stać się ofiarą oszusta. Zachowując zdrowy rozsądek i czujność można uniknąć utraty oszczędności. Sokólscy Policjanci apelują aby z dużą ostrożnością podchodzić do osób nieznanymi, podających się za przedstawicieli różnych organizacji i instytucji.

Sokólscy policjanci proszą o wyjątkową ostrożność w kontakcie z osobami nieznanymi, przychodzącymi do domów, prywatnych zakładów, które podają się za pracowników urzędów, instytucji pomocowych, członków rodziny, sprzedawców dekodów czy tych oferujących wysoką wygraną na loterii. Próbuje wyłudzić pieniądze wykorzystując ludzką ufność.

Jak działają oszuści?

Podszywają się pod przedstawicieli różnych instytucji. Po wejściu do mieszkania wykorzystują nieuwagę domownika i kradną pieniądze bądź inne cenne przedmioty.

Podszywają się pod przedstawicieli firm oferujących tańszą wymianę okien, lub zakup dekodów telewizyjnych.

Wyłudniają pieniądze podając się za osoby dotknięte przez los.

Zdobywają zaufanie podając się za nowych sąsiadów, w ten sposób wchodzi do mieszkania i dokonują kradzieży lub wyłudniają pieniądze.

Przynoszą wiadomości o dużej wygranej na loterii, którą najpierw należy opłacić.

Przez telefon podszywają się pod członków rodziny, np. wnuczka i proszą o pilne pożyczanie gotówki.

Jak chronić się przed oszustami?

Nie otwieraj drzwi bez sprawdzenia, kto stoi po drugiej stronie!

Nie wpuszczaj do domu osób nieznanymi, bez wcześniejszego upewnienia się kim one są.

Masz prawo do uzyskania danych osoby i firmy którą reprezentuje.

Możesz ustalić nr telefonu np. do spółdzielni mieszkaniowej, zadzwonić i upewnić się, czy jest to pracownik uprawniony do wykonywania określonych usług.

Nie sugeruj się numerami wskazanymi przez te osoby – po drugiej stronie aparatu może czekać podstawiony wspólnik oszusta.

Miej przygotowaną listę najważniejszych instytucji bądź zadzwoń na Policję korzystając z numeru miejskiego lub 997.

Nie zostawiaj „fachowca” samego podczas pracy. Najczęściej oszuści działają „parami”. Pilnuj każdego z nich, nie pozwalaj na rozdzielanie się i oddalanie uniemożliwiające śledzenie tego co robią. Nie bądź przy tym sam, zadbaj o obecność kogoś bliskiego!

Nie przechowuj w domu dużych kwot pieniędzy!

Współdziałaj z sąsiadami w zakresie wzajemnej ochrony i obserwacji mieszkań!

Stosuj metodę ograniczonego zaufania.

Jeżeli stwierdzą Państwo, że ktoś Was oszukał lub próbował oszukać prosimy o niezwłoczne powiadomienie Policji. Każdy Państwa sygnał pomoże nam w ujęciu sprawców oszustw, a Państwa uchroni przed utratą pieniędzy.